
 

          

 
  
          
 

 
 
   

2 0 2 2  
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

MAS Achát z.s. 



 
 

 
  
          
 

 

 

 

 

 

 

 

MAS Achát z.s. 

IČO: 27011721 

 

Jenišovice 12 
468 33 Jenišovice 
 

+420 483 393 160 
 

 

Kancelář 

Jenišovice 180 

468 33 Jenišovice 

 

+420 488 440 628 
 

 

www.mas-achat.cz 

 

 

mas-achat@seznam.cz 



Výroční zpráva 2022  MAS Achát z.s. 
 

3 
 

 

Obsah 

1 Obecná charakteristika MAS .......................................................................................................... 5 

2 Stav členské základny ..................................................................................................................... 5 

3 Organizační struktura MAS ............................................................................................................. 6 

4 Povinné orgány MAS ...................................................................................................................... 6 

4.1 Valná hromada ........................................................................................................................ 6 

4.2 Rada ......................................................................................................................................... 8 

4.3 Programový výbor .................................................................................................................. 9 

4.4 Výběrová komise .................................................................................................................... 9 

4.5 Kontrolní výbor ....................................................................................................................... 9 

5 Kancelář MAS .................................................................................................................................. 9 

5.1 Organizační struktura kanceláře .......................................................................................... 10 

6 Hlavní aktivity roku 2022 .............................................................................................................. 11 

6.1 Leden – únor ......................................................................................................................... 11 

6.2 Březen – duben ..................................................................................................................... 11 

6.3 Květen – červen .................................................................................................................... 11 

6.4 Červenec – srpen ................................................................................................................... 11 

6.5 Září – říjen ............................................................................................................................. 12 

6.6 Listopad – prosinec ............................................................................................................... 12 

7 Finanční hospodaření spolku MAS ............................................................................................... 13 

8 Stav majetku ................................................................................................................................. 14 

9 Zpráva auditora ............................................................................................................................. 14 

10 Cíle MAS .................................................................................................................................... 14 

 

Tabulka 1 - Zájmové skupiny MAS Achát z.s. .......................................................................................... 5 

Tabulka 2 - Organizační struktura MAS Achát z.s. ................................................................................... 6 

Tabulka 3 - Členská základna MAS Achát z.s. .......................................................................................... 6 

Tabulka 4 - Rada MAS Achát z.s. ............................................................................................................. 8 

Tabulka 5 - Výběrová komise MAS Achát z.s. .......................................................................................... 9 

Tabulka 6 - Kontrolní výbor MAS Achát z.s. ............................................................................................ 9 

Tabulka 7 - Organizační struktura kanceláře MAS Achát z.s. ................................................................ 10 

Tabulka 14 - Výnosy MAS Achát z.s za rok 2022 ................................................................................... 13 

Tabulka 15 - Náklady MAS Achát z.s za rok 2022 .................................................................................. 13 

Tabulka 16 - Zisk MAS Achát z.s za rok 2021 ......................................................................................... 14 



Výroční zpráva 2022  MAS Achát z.s. 
 

4 
 

 



Výroční zpráva 2022  MAS Achát z.s. 
 

5 
 

1 Obecná charakteristika MAS 

Místní akční skupina (dále jen „MAS“) Achát z. s., působí v Libereckém kraji. Územní 

působnost spolku zůstává i v roce 2022 nezměněna. MAS Achát působí na území čtyř 

ORP, ORP Turnov, Semily, Železný Brod, Jablonec nad Nisou a zároveň tří okresů 

Jablonec nad Nisou, Liberec a Semily a je tvořena celkem 35 obcemi a 2 městy 

(Čtveřín, Dalešice, Frýdštejn, Chuchelna, Jenišovice, Jílové u Držkova, Klokočí, 

Koberovy, Kobyly, Lažany, Líšný, Loučky, Loužnice, Malá Skála, Maršovice, Mírová 

pod Kozákovem, Ohrazenice, Paceřice, Pěnčín (okres Jablonec nad Nisou), Pěnčín 

(okres Liberec), Přepeře, Příšovice, Radčice, Radimovice, Radostná pod Kozákovem, 

Rakousy, Semily, Skuhrov, Soběslavice, Svijanský Újezd, Svijany, Sychrov, Vlastiboř, 

Vlastibořice, Záhoří, Žďárek a Železný Brod). 

Počet obyvatel k 31. 12. 2022 je 35 033 a rozloha území je 231,765 km2. 

Sídlo MAS Achát je k 31. 12. 2022 v budově obecního úřadu obce Jenišovice 

(Jenišovice 12). Kancelář MAS Achát je v budově Základní školy v obci Jenišovice č. 

p. 180. 

Předsedou spolku MAS Achát z.s. je pan Bohumil Bradáč. 

2 Stav členské základny 

Členská základna MAS má k 31. 12. 2022 55 členů. Ti jsou rozčleněni do pěti 

zájmových skupin dle svých priorit. Valná hromada volí ze svých členů povinné orgány, 

Radu (zastává funkci Programového výboru), Výběrovou komisi a Kontrolní výbor. U 

prvních dvou orgánů je podmínka dodržet zastoupení tak, aby veřejný sektor 

nepřesahoval 49% a zároveň žádná ze zájmových skupin nebyla zastoupena více jak 

50%. 

Tabulka 1 - Zájmové skupiny MAS Achát z.s. 

zájmová skupina počet v procentech 

Podnikání (zemědělci, živnostníci, firmy) 16 29,1% 

Venkovský prostor 12 21,8% 

Veřejná správa 14 25,5% 

Zájmová činnost 8 14,5% 

Životní prostředí 5 9,1% 

celkem 55 100% 

 

 

Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy)

29,1%

Venkovský prostor
21,8%

Veřejná správa
25,5%

Zájmová činnost
14,5%

Životní prostředí
9,1%

SLOŽENÍ MAS PODLE ZÁJMOVÝCH SKUPIN



Výroční zpráva 2022  MAS Achát z.s. 
 

6 
 

3 Organizační struktura MAS 

Tabulka 2 - Organizační struktura MAS Achát z.s. 

Valná hromada 

Nejvyšší orgán spolku 

Valná hromada je tvořena všemi členy spolku 
Zasedá nejméně 1x ročně 

 

Rada Kontrolní výbor Výběrová komise 

Rada řídí spolek 
 

Rada je tvořena devíti členy spolku 
 

Členy Rady volí Valná hromada 

 
3 leté funkční období 

 
Zasedá cca 4x ročně 

Provádí kontrolu hospodaření 
spolku 

Kontrolní výbor je tvořen pěti 
členy 

Členy Kontrolního výboru volí 
Valná hromada 

 
3 leté funkční období 

 
Minimálně 1x ročně 

Provádí hodnocení a bodování 
předložených projektů  

Výběrová komise má 9 členů 
 

Členy Výběrové komise volí Valná 
hromada 

 
1 leté funkční období 

 
Zasedá dle potřeby 

   

Předseda Rady Předseda Kontrolního výboru Předseda Výběrové komise 

Rada volí ze svého středu předsedu  členové Kontrolního výboru volí 
ze svého středu předsedu 

členové Výběrové komise volí ze 
svého středu předsedu 

4 Povinné orgány MAS 

4.1 Valná hromada 

Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku. Je tvořena členy spolku a je rozdělena 

do dvou sektorů (soukromý a veřejný) a zároveň do pěti zájmových skupin (veřejná 

správa, venkovský prostor, podnikání, zájmová činnost, životní prostředí). Valná 

hromada zasedá minimálně jednou ročně. V roce 2022 se Valná hromada sešla 

dvakrát, 10. února a 16. června. Z jednání byl pořízen zápis, který je zveřejněn na 

webových stránkách MAS Achát z.s.. 

SEZNAM ČLENŮ MAS DLE ZÁJMOVÝCH SKUPIN 

Tabulka 3 - Členská základna MAS Achát z.s. 

jméno člena zájmová skupina sektor obec zastupující osoba 

Agro Rubín a.s. 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Svijanský Újezd Ing. Vladimír Pelant 

Agroplast Kobyly 
a.s. 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Kobyly Miloš Nedvěd  

Červa Michal 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Kobyly Ing. Michal Červa 

Hejduk David 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Mírová pod 
Kozákovem - 
Chutnovka 

David Hejduk  

Hejduk Jiří 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Mírová pod 
Kozákovem - 
Bukovina 

Jiří Hejduk 



Výroční zpráva 2022  MAS Achát z.s. 
 

7 
 

jméno člena zájmová skupina sektor obec zastupující osoba 

König Jan 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Radostná pod 
Kozákovem - 
Lestkov 

Jan König  

Kvapil Aleš 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Železný Brod Aleš Kvapil  

Kvapil Josef 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Železný Brod Josef Kvapil  

Macháčková Julie 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Skuhrov - Huntířov Julie Macháčková  

Müller Pavel  

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Frýdštejn Pavel Müller  

Nejedlo Jiří 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Malá Skála Jiří Nejedlo  

Němec František 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Pěnčín (LBC) 
Bc. František 
Němec 

Peterka Václav 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Mírová pod 
Kozákovem - 
Bukovina 

Ing. Václav Peterka 

Pivovar Svijany a.s. 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Svijany Ing. Roman Havlík 

Pulíček Josef 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Pěnčín  - Alšovice 
(JBC) 

Josef Pulíček  

Vele Jan 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Loučky Jan Vele  

Bradáč Bohumil Venkovský prostor soukromý sektor Jenišovice Bohumil Bradáč 

Červa Jaroslav Venkovský prostor soukromý sektor Kobyly Jaroslav Červa  

Divecký Miroslav Venkovský prostor soukromý sektor Paceřice Miroslav Divecký  

Franzová Marta Venkovský prostor soukromý sektor Rakousy Marta Franzová  

Koucká Miloslava Venkovský prostor soukromý sektor Zahoří Miloslava Koucká  

Kratochvíl 
Blahoslav Venkovský prostor 

soukromý sektor 
Svijanský Újezd Blahoslav Kratochvíl  

Kvapil Jindřich Venkovský prostor soukromý sektor Koberovy Jindřich Kvapil  

Lelek Petr  Venkovský prostor soukromý sektor Svijany Ing. Petr Lelek 

Lízner Antonín Venkovský prostor soukromý sektor Příšovice Antonín Lízner  

Syslová Jana Venkovský prostor soukromý sektor Jenišovice Jana Syslová  

Šrytr Aleš Venkovský prostor soukromý sektor Radimovice Ing. Aleš Šrytr 

Šrytrová Dagmar Venkovský prostor soukromý sektor Radimovice 
Mgr. Dagmar 
Šrytrová 

Obec Dalešice Veřejná správa veřejný sektor Dalešice Hana Vélová  

Obec Jílové u 
Držkova Veřejná správa 

veřejný sektor 
Jílové u Držkova Lucie Voláková 

Obec Malá Skála Veřejná správa veřejný sektor Malá Skála Michal Rezler  

Obec Ohrazenice Veřejná správa 
veřejný sektor 

Ohrazenice 
Mgr. Jana 
Rozumová 



Výroční zpráva 2022  MAS Achát z.s. 
 

8 
 

jméno člena zájmová skupina sektor obec zastupující osoba 

Obec Paceřice  Veřejná správa veřejný sektor Paceřice Ing. Pavel Tesař 

Obec Pěnčín (JBC) Veřejná správa veřejný sektor Pěnčín (JBC) Mgr. Ivan Matějček 

Obec Pěnčín (LBC) Veřejná správa veřejný sektor Pěnčín (LBC) Ing. Karel Bičík 

Obec Příšovice Veřejná správa veřejný sektor Příšovice 
Ing. František 
Drbohlav 

Obec Radimovice Veřejná správa veřejný sektor Radimovice Bc. Lukáš Marek  

Obec Semily Veřejná správa veřejný sektor Semily Bc. Lena Mlejnková 

Obec Skuhrov Veřejná správa veřejný sektor Skuhrov Tomáš Pavlata  

Obec Svijany Veřejná správa veřejný sektor Svijany Ing. Petr Felkner 

Obec Sychrov  Veřejná správa veřejný sektor Sychrov Stefan Canov  

Obec Žďárek Veřejná správa veřejný sektor Žďárek Dalibor Matouš 

Brož Jiří Zájmová činnost soukromý sektor Jenišovice Ing. Jiří Brož 

Hudská Ludmila Zájmová činnost soukromý sektor Klokočí Ludmila Hudská  

Kvintusová Lenka Zájmová činnost soukromý sektor Loučky Lenka Kvintusová  

Plíva Jiří Zájmová činnost soukromý sektor Pěnčín (LBC) Jiří Plíva  

SDH ve Svijanech Zájmová činnost soukromý sektor Svijany Petra Adamová  

SK Svijany Zájmová činnost soukromý sektor Svijany Šárka Kalferstová 

TJ Sokol Huntířov Zájmová činnost soukromý sektor Skuhrov Ing. Miroslav Štěpán 

TJ Sokol Kobyly Zájmová činnost soukromý sektor Kobyly Hana Seiwaldová  

Hartlová Jana Životní prostředí soukromý sektor Vlastibořice Jana Hartlová  

Mach Daniel Životní prostředí soukromý sektor Semily Ing. Daniel Mach 

Mencl Miroslav Životní prostředí soukromý sektor Voděrady Miroslav Mencl  

Mertlík Jan Životní prostředí soukromý sektor Mírová p. Koz. Ing. Jan Mertlík 

Mikeš Jiří Životní prostředí soukromý sektor Líšný Ing. Jiří Mikeš 

 

4.2 Rada 

Rada je rozhodovacím orgánem MAS. V roce 2022 pracovala Rada ve složení, 

viz přiložená tabulka.  

Tabulka 4 - Rada MAS Achát z.s. 

jméno člena zájmová skupina sektor zastupující osoba funkce 

Hejduk Jiří 
Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Jiří Hejduk  x 

Pulíček Josef 
Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Josef Pulíček  x 

Bradáč Bohumil Venkovský prostor soukromý sektor Bohumil Bradáč PŘEDSEDA 

Červa Jaroslav Venkovský prostor soukromý sektor Jaroslav Červa  x 

Lelek Petr  Venkovský prostor soukromý sektor Ing. Petr Lelek MÍSTOPŘEDSEDA 

Šrytr Aleš Venkovský prostor soukromý sektor Ing. Aleš Šrytr x 

Obec Malá Skála Veřejná správa veřejný sektor Michal Rezler  x 

Obec Semily Veřejná správa veřejný sektor Bc. Lena Mlejnková x 

Mikeš Jiří Životní prostředí soukromý sektor Ing. Jiří Mikeš x 

 



Výroční zpráva 2022  MAS Achát z.s. 
 

9 
 

4.3 Programový výbor 

Funkci Programového výboru i nadále vykonává Rada MAS. 

4.4 Výběrová komise 

Výběrová komise byla zvolena na Valné hromadě 10. 02. 2022 ve složení viz přiložená 

tabulka.  

Tabulka 5 - Výběrová komise MAS Achát z.s. 

jméno člena zájmová skupina sektor zastupující osoba funkce 

AGROPLAST 
KOBYLY a.s. 

Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Miloš Nedvěd  
x 

König Jan 
Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor x 
x 

Franzová Marta Venkovský prostor soukromý sektor x x 

Kvapil Jindřich Venkovský prostor soukromý sektor x PŘEDSEDA 

Obec Dalešice Veřejná správa veřejný sektor Hana Vélová  x 

Obec 
Ohrazenice Veřejná správa 

veřejný sektor 
Mgr. Jana 
Rozumová x 

Obec Pěnčín 
(JBC) Veřejná správa 

veřejný sektor 
Mgr. Ivan Matějček x 

SK Svijany Zájmová činnost soukromý sektor Šárka Kalferstová x 

Mach Daniel Životní prostředí soukromý sektor x x 

 

4.5 Kontrolní výbor 

V roce 2022 vykonávali funkci Kontrolního (monitorovacího) výboru tito členové MAS, 

viz přiložená tabulka.  

Tabulka 6 - Kontrolní výbor MAS Achát z.s. 

jméno člena zájmová skupina sektor zastupující osoba funkce 

Nejedlo Jiří 
Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor x x 

Obec Paceřice  Veřejná správa veřejný sektor Ing. Pavel Tesař x 

Obec Pěnčín 
(LBC) 

Veřejná správa veřejný sektor Ing. Karel Bičík PŘEDSEDA 

Brož Jiří Zájmová činnost soukromý sektor x x 

Mencl Miroslav Životní prostředí soukromý sektor x x 

 

5 Kancelář MAS 

Chod kanceláře MAS a realizaci projektů zajišťovalo v roce 2022 několik 

zaměstnanců. Na HPP přepočtené 4 úvazky. Dále byly uzavírány DPP dle potřeb 

jednotlivých projektů. Za rok 2022 to bylo celkem 40 dohod o provedení práce. Během 

roku došlo k personálním změnám. Na pozici administrativního pracovníka, manažera 

OP  skončila z důvodu nástupu na mateřskou dovolenou Bc. Martina Fabiánová, a na 

její místo nastoupila od 1. června Mgr. Alexandra Stránská.  



Výroční zpráva 2022  MAS Achát z.s. 
 

10 
 

Kancelář MAS si každoročně platí externí služby na vedení účetní agendy, zajištění 

auditu, správce PC sítě a webových stránek. 

5.1 Organizační struktura kanceláře 

Tabulka 7 - Organizační struktura kanceláře MAS Achát z.s. 

Kancelář MAS 

Kancelář zajišťuje administrativní, správní a finanční záležitosti spolku 

Kancelář spolku poskytuje konzultace s implementací strategie spolku 

 

Vedoucí pracovník kanceláře MAS 

 

 SCLLD   MAP 

Vedoucí pracovník SCLLD    Manažer MAP 

Vedoucí pracovník SCLLD 
zodpovídá za chod kanceláře, 

včetně uvedení jednotlivých pozic 
 

 Manažer MAP zodpovídá za 
celkové řízení projektů 

 
 

 

 

Ostatní zaměstnanci kanceláře MAS 

 

Manažerka pro realizaci SCLLD, manažerka IROP 

Lenka Kvintusová 

telefon 727 822 787 

email: mas-achat@seznam.cz 

 

Animace MŠ a ZŠ, Animace MAS, manažerka OP 

Andrea Černá 

 

Administrativní pracovník, manažerka OP  

Bc. Martina Fabiánová, Mgr. Alexandra Stránská 

Projektový manažer projektu MAP Železnobrodsko III 

Květa Lakatošová 

telefon 605 268 688 

Email: map-zeleznobrodsko@seznam.cz 

Sekretář 

Mgr. Lenka Jůnová 

Koordinátor 

Květa Lakatošová 

 

   Odborný řešitel 
Květa Lakatošová 

 
Analytik 

RNDr. Robert Rolc Ph.D. 
 

Evaluátor 
Pavel Cvrkal 

 
Finanční manažer 

Marie Kovářová 
 

Odborný garant 
Mgr. Tereza Červenkvá 

 



Výroční zpráva 2022  MAS Achát z.s. 
 

11 
 

6 Hlavní aktivity roku 2022 

 

6.1 Leden – únor  

Na základě navýšení alokace v PR PRV o cca 4 mil. Kč probíhala příprava změny PR 

a příprava výzvy v roce 2022. Dne 10. února se konala Valná hromada, kde se mimo 

jiné zvolila Výběrová komise pro rok 2022, dále se zde odsouhlasilo navýšení 

členského příspěvku pro rok 2023 na  200,- Kč za FO a NNO a 1.000,- za města a 

obce. 

 

15. února byla vyhlášena výzva č.8 z Programu rozvoje venkova. Celková alokace 

výzvy 6.090.000,- Kč, byla rozdělena do dvou Fichí - Fiche 31 Investice do 

zemědělských podniků v rostlinné a živočišné výrobě alokace ve výši  2.440.000,- Kč. 

Fiche 35 – Venkov pro všechny alokace ve výši 3.650.000,- Kč. Pro žadatele byl 

připraven seminář a probíhaly také osobní konzultace. 

 

6.2 Březen – duben 

Příjem žádostí do 8. výzvy PRV byl ukončen. Do Fiche 31 bylo podáno 11 žádostí a 

do Fiche 35 bylo podáno 17 žádostí. Po kontrolách formálních náležitostí a přijatelnosti 

a doplnění žádostí byly tyto předány členům výběrové komise, která na svém jednání 

27.4. zhodnotila přijaté žádosti a vypracovala seznam žadatelů, podle přidělených 

bodů. Zvlášť pro každou Fichi. O dva dny později bylo svoláno jednání Programového 

výboru, který provedl výběr projektů k podpoře. Ve Fichi 31 bylo podpořeno 6 projektů 

a ve Fichi 35 bylo podpořeno 15 projektů. Tyto budou předány na ŘO k závěrečnému 

ověření způsobilosti. 

 

6.3 Květen – červen 

Dne 16. června se konala druhá Valná hromada v roce 2022, a to v obci Pěnčín, kde 

se probraly organizační záležitosti, výroční zpráva z roku 2021, zvolili se členové 

Výběrové komise pro rok 2023 a v neposlední řadě informace z jednotlivých 

operačních programů. Tentýž den se konalo v Pěnčíně i Setkání u kulatého stolu. 

Došlo k projednání akčního plánu  OPZ+, definici partnerů a  rozdělení alokace  mezi 

partnery.  

 

MAS pokračovala v realizaci projektu Místní agenda s MASkou, na který získala v roce 

2021 dotaci od Libereckého kraje. 7. června 2022 byla pro zájemce z řad odborníků i 

široké veřejnosti uspořádána exkurze, která účastníky zavedla do ČOV v Liberci, dále 

na jabloneckou přehradu a exkurzi jsme zakončili v obci Jiřetín pod Bukovinou, kde 

mají specifický systém třídění odpadu, zde jsme navštívili v centru Sylvatica a vilu 

Schowanek.  
 

6.4 Červenec – srpen 

01. 07. byla vyhlášena výzva OP Z+ s příjmem žádostí od 27. 07. 2022. V průběhu 

července byl dokončen Akční plán k OP Z+, v srpnu pak podán a řídícím orgánem 

schválen Programový rámec OP Z+ a následně byla podána žádost o podporu 

Akčního plánu MAS.  



Výroční zpráva 2022  MAS Achát z.s. 
 

12 
 

 

6.5 Září – říjen 

Žádost o podporu OP Z+, byla ŘO zamítnuta. Kancelář MAS operativně po projednání 

s ŘO, Radou MAS i partnery projektu tuto přepracovala, ukončila spolupráci s jedním 

s partnerů, ponížila rozpočet a ubrala aktivity. Upravila programový rámec a 

přepracovala žádost, kterou následně podala. Spolupráce byla ukončena v důsledku 

nesplnění pravidla dotace o potřebné tříleté historii partnera. 

 

Čistá řeka Jizera 

Tento rok proběhl již pátý ročník akce Čistá řeka Jizera. Akce se konala 

tradičně v pátek a sobotu ve dnech 07. – 08. 10. 2022. Každoročně tuto 

událost pořádá MAS Polabí a Dolní Pojizeří z.ú. ve spolupráci s MAS 

Achát z.s. a ostatními MAS působícími na březích řeky. 

 

Tato dobrovolnická akce je zaměřena na úklid odpadků kolem břehů řeky Jizery. Zatím 

se akce zúčastňují spíše základní a mateřské školy. Zájem samostatných dobrovolníků 

z území je malý. Přihlásilo se kolem 250 účastníků, kteří v oba dny sesbírali velké 

množství odpadu. Svoz odpadu na skládku zajišťuje Povodí Labe. Každý rok 

poskytujeme účastníkům potřebné pomůcky (rukavice, pytle) a i něco navíc.  

 

V září byla ukončena kontrola MMR na výzvy č.3 a 8 z IROP. Na MAS byl zaslán 

protokol o kontrole, který obsahoval 7 kontrolních zjištění. Kancelář MAS započala 

ihned s vypořádáním kontrolních zjištění. Provedla nápravná opatření a svolala 

opravné jednání hodnotící komise. /11.10./ Následovalo opravné jednání Výběrové 

komise./11.10./ Vzhledem k tomu, že nedošlo ke změně pořadí hodnocených projektů, 

nebylo nutné svolávat jednání Programového výboru. Oba projekty, které byly 

předmětem hodnocení, získaly více bodů, než bylo původně přiděleno.  

Následně kancelář MAS vložila opravné zápisy orgánů do systému a kontrola MMR 

tyto schválila. 
 

6.6 Listopad – prosinec 
 

Poslední dva měsíce roku pracovala kancelář MAS v oslabení z důvodů dlouhodobé 

pracovní neschopnosti jednoho zaměstnance. I přes to se podařilo zrealizovat seminář 

pro příjemce v PRV, zúčastnili jsme se setkání MAS Libereckého kraje v Doksech, 

LEADERfestu a začala realizace projektu podpořeného v rámci dotace MA21 – 

„Putování za studánkami na území MAS Achát“. V listopadu byla vypořádaná dotace 

kraje „podpora zemědělské činnosti“.  Těsně před koncem roku, byly zveřejněny 

informace o Nové zelené úsporám Light, do které se naše MAS také, jako poradenská 

kancelář zapojila.  

Během celého roku probíhala také realizace projektu MAP Železnobrodsko, III., který 

plynule navázal na ukončený projekt MAP II. V prvních měsících realizace proběhlo 

jednání s jednotlivými zástupci školských zařízení, byl ustanoven Řídící výbor, 

schválen statut a jednací řád. Byly založeny pracovní skupiny, které se scházely 

pravidelně na svých jednáních 4x do roka. V září 2022 se uskutečnilo společné 



Výroční zpráva 2022  MAS Achát z.s. 
 

13 
 

výjezdní jednání všech PS v Jablonci nad Nisou s přizvanými hosty- zástupci 

vzdělávacích zařízení zapojených do MAP. 

Realizační tým zajišťoval přípravu podkladů pro jednání pracovních skupin a Řídícího 

výboru. Dále zajišťoval aktualizaci dokumentů MAP a ve spolupráci s evaluátorem  

proběhl sběr dat pro zpracování evaluační zprávy. Evaluační zpráva je důležitým 

výstupem projektu MAP. Jejím cílem je, mimo jiné, vypracování doporučení pro další 

efektivní rozvoj místního akčního plánování v oblasti vzdělávání na území ORP 

Železný Brod. 

Během roku byly na jednání ŘV schváleny Investiční záměry škol – důležitý dokument 

pro čerpání dotací z různých OP a další aktualizované dokumenty jako Komunikační 

plán, Roční akční plán. 

7 Finanční hospodaření spolku MAS 

 

Vedení účetnictví zajišťuje pro MAS externí dodavatel. Jednotlivé aktivity jsou 

členěny do zakázek, o nichž je samostatně účtováno.  

Výnosy  

Tabulka 8 - Výnosy MAS Achát z.s za rok 2022 

Tržby z prodeje služeb 297.195,- Kč 

Úroky 2.169,- Kč 

Ostatní výnosy 2.418,- Kč 

Přijaté členské poplatky 5.500,-Kč 

Přijaté dary 0,-Kč 

Provozní dotace 3.353.113,- Kč 

Výnosy celkem 3.660.395,- Kč 

 

Náklady 

Tabulka 9 - Náklady MAS Achát z.s za rok 2022 

Spotřebovaný materiál 195.515,- Kč 

Cestovní náklady 32.420,- Kč 

Propagační náklady                                                 6.871,-Kč 

Ostatní služby 553.995,- Kč 



Výroční zpráva 2022  MAS Achát z.s. 
 

14 
 

Mzdové náklady 2.789.527,- Kč 

Poskytnuté členské příspěvky 15.000,- Kč 

Úroky z úvěrů, ostatní náklady 
(odpisy) 

45.472.- Kč 

Daň z úroku 412,- Kč 

Náklady celkem 3.639.212,- Kč 

 

Tabulka 10 - Zisk MAS Achát z.s za rok 2022 

Zisk za rok 2022 21.183,- Kč 

 

8 Stav majetku     

                 

MAS nemá žádný majetek. 

9 Zpráva auditora 

 

Přílohou Výroční zprávy za rok 2022 je Zpráva nezávislého auditora za rok 2021. 

Byl vydán výrok auditora bez výhrad, že spolek MAS Achát z.s. vedl povinnou 

oddělenou účetní evidenci v rámci projektu: Podpora MAS Achát z.s. 2019 - 2023, 

číslo projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0010351, poskytovatel Ministerstvo 

pro místní rozvoj a povinnost finanční prostředky využít na financování způsobilých 

výdajů projektu. Auditor došel k závěru, že účetní závěrka podává věrný a poctivý 

obraz aktivit a pasiv spolku MAS Achát z.s. k 31. 12. 2021 a nákladů a výnosů 

a výsledku jeho hospodaření za rok končící 31. 12. 2021 v souladu s českými účetními 

předpisy. 

Závěr auditora: „ Podle mého názoru MAS Achát, z.s. dodržela ve všech významných 

ohledech povinnost vedení oddělené účetní evidence a finanční prostředky nevyužila 

na ostatní činnost a projekty MAS. Z tohoto důvodu vyjadřuji závěr bez výhrad.“ 

dne: 22.6.2022 

10 Cíle MAS 
 

Hlavním cílem MAS Achát z.s. v příštím roce je vypracování programových rámců 

v jednotlivých operačních programech, vyhlášení výzvy v PRV na zbytkovou alokaci 

přechodného období, animace MŠ a ZŠ, realizace MAP III a příprava na MAP IV, 

animace v území a předávání dobré praxe mezi obyvateli MAS Achát, zajištění 

realizace OPZ+, NZÚLight a další realizace projektů pro území MAS. 


